
35 år
1987-2022

Oslo Vest Rotary Klubb startet som 
Skøyen Rotary Klubb i 1987. Selve char-
terdatoen er den 27. november. Dette 
lille heftet byr på utvalgte smakebiter 
fra klubbens historie. Den egentlige ju-
bileumsboken er i sin helhet å finne på 
våre nettsider https://oslovest.rotary.no/ 
- slå opp under Klubben og så Jubileum
2022. Du kan også bruke QR-koden som
står på siste side i heftet.

I jubileumsåret samarbei-
der klubben med Akersborg 
Rotary Klubb om program 
og møtelokaler. Det kan bli 
aktuelt med sammenslåing 
av klubbene fra og med Rot-
aryåret 2023-2024. 

JUBILEUMSHEFTE
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MØTE MED EN MYTE
Svennik (Høyer) - mars 2011

Vår charterpresident Martin Møllhausen forteller mer om ideen til å starte Skøyen Rota-
ry og de aller første årene. 

Myten

- Hva er jeg en myte, ler Martin Møllhausen. Vi sitter i hans stue 
med utsikt over Oslo og fjorden fra Grefsenåsen til Slemmestad en 
solfyllt dag i mars, og spiser profesjonelt komponerte snitter fra 
fru Eva.
- Jo - flertallet av medlemmene har ikke sett deg, men alle vet at 
du er i høyst levende live og er vår charterpresident.
- Da får jeg vel svare for meg smiler Martin tilbake.

Egentlig er det en umulig oppgave å gjenoppta et emne som unn-
fangelsen av Skøyen Rotary. For det var Martin som hadde ideen og dette har han gjort 
grundig rede for i vår 10-års jubileumsbok, som nå ligger på nettet. Der  forteller Martin 
også om det første året som charterpresident.

Men som styremedlem fra starten og president nummer tre var det noe som manglet, 
mente intervjueren. Det var stemningen og noe om det "indre liv" i klubben den gang, 
for å bruke et uttrykk fra vår påtroppende president Haakon (Haraldsrud Eriksen). 
Først om unnfangelsen.

Hyppige og lange reiser til Amerika

- Det var egentlig ikke noe merkverdig , sier Martin beskjedent, for jeg har vært lange 
perioder av mitt voksne liv i Amerika og der møter man jo Rotary. Jeg studerte ved Uni-
versity of California, Berkely. I stillingen som sjef for Møllhausens bakerier sendte vi en 
container med klibrød hver måned til en kjede med hovedkontor i San Diego. En hver 
måned i fem-seks år. Jeg dro regelmessig over for å følge med i utviklingen. Et år bodde 
jeg også i Florida.
- I løpet av disse årene ble jeg flere ganger invitert til å holde foredrag  i Rotaryklubber, 
til og med til Havanna noen dager før Castro tok over. Men den turen ble det dessverre 
ikke noe av.
- I San Diego var jeg regelmessig en gjest i en Rotaryklubb og jeg likte vennligheten, 
hjerteligheten og sakligheten i klubben.

Hjemme igjen

- Da jeg slo meg mer til ro i Norge i begynnelsen av 1980-årene savnet jeg Rotary. Men 
der må man jo bli invitert.
- I badstuen til mitt treningsstudio Swim & Trim nevnte jeg dette for en tidligere dis-
triktsguvernør Alf R. Bjercke (1980-81)  Da svarte han spontant: start en ny klubb der 
du selv bestemmer sammensetningen av medlemmene.
- Så initiativet ble født i en badstue.

De første årene

- Swim & Trim og Studentenes Roklubb var de viktigste sosiale nettverk jeg brukte for å 
verve medlemmer, foruten mine øvrige venner selvsagt, fortsetter Martin.
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- Min ide var å rekruttere medlemmer blant bildekunstnere, håndverkere, profesjonelle 
og forretningsfolk, selvsagt. Klubben skulle speile sosiale variasjoner.
- På distriktsplan var Alf R. Bjercke den aktive for å etablere klubben etter reglene. Vi 
fikk Vestheim RK om fadderklubb.
- Vi skulle jo øve oss opp, men vi var ganske selvstendige. Vi gjorde hva vi ville.
- Denne pionérånd irriterte nok noe oppover i systemet.
- Vår fadderklubb klaget over at vi ikke spurte dem til råds, vi holdt fester uten å innby 
dem.
- Verst var det kanskje at vi fikk guvernørbesøk uten å være forberedt. Men klarte brase-
ne i siste liten. Guvernøren ble litt forbauset da han fikk vite at han skulle innlede foran 
kveldens foredragsholder. Men han tok det sporty.
- På andre måter fulgte vi reglene. Sommermøtene var det vanskeligste. Men da noen 
kom på ideen at vi skulle treffes i våre haver så klarte vi å holde møtevirksomheten kon-
tinuerlig.
- På et av disse havemøtene kom vi på at vi skulle spre Rotary's idee til Sovjet. Et ganske 
eventyrlig prosjekt som ga Distriktsguvernøren Arne Kjekshus mange griller i hodet.
- Skøyen RK hadde ikke spurt RI om lov til å dra til Russland som offisiell rotaryde-
legasjon. Vi kunne vente sanksjoner. Men de kom ikke. Det ble ordnet opp i sakene. 
Vårt prosjekt ble ikke godkjent i Evanstone, men vi ble likevel en av charterklubbene til 
dagens St. Petersburg RK.
- På charterturen over fra Oslo i oktober 1990 hadde vi med tre guvernører - present and 
past - inkludert Alf R. Bjercke som blåste i trompet ved admiralitets statuen nede ved 
Neva, rett overfor Vinterpalasset - Tsarens fanfare! To år før Sovjets fall.

Fortsatt mystisk

Martin (Møllhausen) gir ingen direkte svar på hvorfor han ikke møter i sin gamle klubb. 
Han er klubbens eneste æresmedlem og mange ønsker å treffe ham. Vi skal ha møte i 
dag, sier jeg insisterende, bilen min står utenfor. Men svarene på utfordringen henger 
fortsatt i luften når vi tar farvel. Martin gir meg en tier til ti-grisen, hils fra meg sier han. 
Du kommer på jubileumsfesten, spør jeg tilbake like insisterende. 

Schafteløkken fotografert i 2003
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Klubben har hatt et imponerende møteprogram gjennom årene, både i bredde og dyb-
de. Det er nesten ikke den kjente person i samfunnet som ikke har besøkt oss - kan-
skje med unntak av Kongehuset.

Sammenstillingen på forrige side viser hvordan våre programmer gjennom tidene har 
vært fordelt på temaer som utenrikspolitikk, kultur, teknologi, forsvar, klima og miljø 
osv. 

LYSTENNERINNLEGG 2. JUNI 2010
"Om ergrelser.." - Per Gustav (Lindeberg) (02.06.2010)

Som ung pleide jeg å erte min mor med at hun tok alle ergrelser på forskudd, - slik at 
hun kunne få full glede av dem. Som vi vet, egen suksess er best, men andres ulykke 
er heller ikke å forakte. Og det kan også ligge mye glede i en god ergrelse.

I og med at jeg for hvert år blir eldre og klokere ser jeg mer og mer som ergrer meg. 
Her forleden opplevde jeg at jeg fikk samme reaksjon fra mine barn som min mor 
hadde fått fra meg "Du må ikke være så negativ, pappa, du må slutte med å være så 
kritisk."

Og min kone Lillen sier til meg, "Jeg har ikke tenkt å bli sittende med en pen-
sjonist som åpner avisen for å lete etter ergrelser. Nå begynner du til å med 
å be meg om reaksjoner på artikler før jeg har fått lest dem. Den slags må du 
slutte med."

Jeg blir helt overrasket over familiens reaksjoner. Det er jo helt naturlig at jeg 
mener noe om det som jeg kan mer om enn den idiotiske journalisten som 
skriver om mine saker uten å forstå helheten.

Jeg hadde en gang en gammel onkel, han var høyt respektert, samfunnsbor-
ger og krigshelt. Som pensjonist satte seg hver dag ned med avisen for å lete 
etter konkurser. Det ga ham stor glede, det beviste at han hadde rett. Slik 
Norge ble styrt måtte det gå til helvete.

Men ved nærmere ettertanke må jeg gi mine omgivelser mye rett. Å ergre seg fører 
sjelden til hyggelige stunder.

Det er dumt for både deg selv og dine omgivelser å ergre seg for mye. Du sprer i hver-
tfall ikke glede rundt deg. Men det er kanskje ikke meningen. Kanskje du ikke har 
tenkt å glede dine omgivelser, kanskje målet ditt er å få dem til å ergre seg sammen 
med deg.

Med fare for å kaste stein i et glasshus, man kan av og til i Rotary lure på om hva 
som er hensikten med et innlegg her i salen, ønsker vi å dele en glede eller har vi 
falt for fristelsen til å dele en ergrelse? Jeg har av og til gjort min egen sjekk på våre 
Tigrisinnlegg. Det er ment som et innlegg for å dele en glede med de andre i klubben. 
Men man deler vel så ofte ergrelser som gleder. Det må vi tenke over, vi må ikke bli en 
klubb med en gjeng gamle grinebitere og besservissere.

For å disiplinere meg selv har jeg prøvd å innføre følgende regler.
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1. Jeg skal ikke ergre meg over ting jeg ikke kan gjøre noe med. Her kommer problem 
som trafikk kø, dårlige veier eller uforståelige brev fra staten. Det kan jeg ikke gjøre 
noe med. Ingen beslutningstakere i dette problemområde er det minste interessert i 
hva PGLindeberg måtte mene. Selv om jeg skriver lange brev vil ingenting endre seg. 
All ergrelse her er unødvendig og bortkastet.

2. Jeg skal ikke ergre meg over problem som er så små at de ikke er verd ergrelsen og 
bryet. Her kommer feil prisforskjell på kr 1.80 i kassa kontra tilbudspris ute ved va-
ren, at parkeringsavgiften er høyere midt på dagen, at Aftenposten kom sent eller at 
reportere i NRK ikke snakker korrekt osv. Den slags ergrelser skal jeg prøve å legge 
bak meg uten å ergre meg.

Disse reglene er ikke lette å holde. Det er nesten umulig, faktum er at det blir nesten 
ingen ergrelser igjen å ergre seg over.

Og de ergrelsene som da blir igjen de bør jeg jo også gjøre noe med. Og det er jo noe 
helt annet. For eksempel du får en ny nabo som tror at husorden reglementet er veile-
dende. Han begynner med slagbor søndag ettermiddag. Da blir jeg ergelig, det kan vi 
ikke ha noe av. Men jeg har ikke lyst til å være en sær nabo som klager. Jeg venter det 
lengste, har han ikke vett til å slutte av seg selv?

Eller kanskje jeg kan løse problemet med å gå meg en tur og så er han ferdig når jeg er 
tilbake. Dette er jo bare en bagatell, ingenting å ergre seg over.

I det hele tatt, det er mange små ergrelser som forvinner, hvis konsekvensen er at du 
må gjøre noe med dem.

Det er nesten så jeg ergrer meg over at jeg ikke får ergre meg mer.

Men et har jeg lyst til å tenne lyset for. Jeg ønsker en hverdag hvor ergrelsene mine er 
så små at jeg klarer å le av dem.

Det er en godt inngrodd myte at Rotary 
fortsatt er en lukket organisasjon uten 
kvinner. Allerede i 2012 hadde klubben 
vår sogar hatt fire kvinnelige presidenter. 
Foran til høyre står den første, Siri Fos-
sum. Foran til venste Agnes Beate Ste-
en Fosse, og bak f.v. Britt Helene Sunde 
Trondsen og Gunnel Wullstein.Dette ble 
til og med en nyhetssak i Aftenposten.  
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KLIMATOPPMØTENE I GAMLE LOGEN I 2008 OG 2014
Da klubben prydet førstesiden i landets aviser og markerte seg i Rotary-landskapet 
(Knut Søraas)

Historien begynte da FNs klimapanel delte Nobels fredspris for 2007 
med Al Gore,  etter at panelet hadde utgitt sin oppsiktsvekkende 4. 
hovedrapport . R. K. Pachauri mottok prisen i Oslo på vegne av pane-
let.  Skøyen Rotary Klubb’s  Eivald Røren så muligheten, fikk tak i R. K. 
Pachauri der han bodde på Grand hotell i forbindelsen med prisutdelin-
gen, og etter en kort samtale ble de to enige om at Pachauri skulle kom-
me til klubben vår. Dermed kunne klubben vår invitere til Åpent Rota-
rymøte i Gamle Logen 7. januar 2008, med fredsprisvinneren Rajendra 
K. Pachauri og til hans foredrag om truslene for vårt klima. Kjempesuk-
sess, fullsatt sal, vi prydet forsiden av landets aviser, og mange klødde seg i hodet over 
hvordan dette kunne ha gått til. 

Men det stoppet ikke der, den dynamiske Eivald hadde ikke for vane på hvile på sine 
laurbær - han så fremover, det ville jo komme flere hovedrapporter fra IPCC.

Vi gjør et hopp i tid frem til utvidet styremøte 15. mai 2013 i Oslo 
Vest Rotary Klubb (OVRK) som vi da het. Eivald hadde vært frem-
på igjen. Den neste hovedrapporten skulle komme et drøyt år 
senere, mot siste halvdel av 2014. En kort presentasjon ble såle-
des gitt av Eivald, da var han klubbens president. Eivald hadde 
sikret en ny avtale med R. K. Pachauri om 
et møte i klubben vår. Denne gang ville man 

være godt forberedt, og nedsatte en prosjektgruppe som sammen 
med medlemmene la ned en enorm innsats, som summerte seg til 
1.360 arbeidstimer! Syv hovedsponsorer for arrangementet bidro 
til det gode resultatet. 

Fullsatt lokale i Gamle Logen i 2014, sammen med bidraget fra sponsorene, bidro til et 
overskudd på hele kr. 364.000. Halvparten av overskuddet, 180 000 kr ble gitt til Rot-
ary’s internasjonale hovedprosjekt, Polio Plus. Den resterende part ble lagt i vår klubb-
kasse til bruk over tid til klubbens kommende gode veldedige prosjekter. 
Les hele historien på nettsidene. 

Den 7. mai 2015 kunne 
Eivald og Knut over-
rekke sjekken på kr. 
180.000 til påtroppende 
president i Rotary In-
ternational, K. R. Ra-
vindran, i Speilsalen på 
Grand Hotel. 
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Oslo Vest Rotary Klubb
(tidligere Skøyen Rotary Klubb)

35-års jubileum
Klubbens nåværende medlemmer

Fornavn Etternavn Postnr Sted Klassifikasjon Rolle
Olav Asgard 0375 Oslo Helse/omsorg, Fastlege
Audun Bell 1390 Vollen i Asker Shipping, Bedriftsledelse
Morten Bjerkan 0371 Oslo Bedriftsledelse, Import Æresmedlem
Finn Bjerke 0271 Oslo Shipping, Rådgivning+IKT
Hildegunn Bomnes 0353 Oslo Helse/omsorg, Kvinnehelse
Arne Olav Brundtland 0555 Oslo Forskning/undervisning, Politisk forsk.
Eva Fosse 0280 Oslo Kommunikasjon/media, Journalistikk
Agnes Beathe Fosse 1362 Hosle Ledelse, forretningsutvikling, digitalisering Sekretær
Nils Grøholdt 0372 Oslo Rådgivning, Lederutvelgelse
Tor Petter Gulbrandsen 1176 Oslo Personal, Rådgivning CRFC
Anne-Marie Hadenius 0268 Oslo Helse/omsorg, Psykiatri
Dag Halvorsen 0171 Oslo Offentlig forvaltning, Diplomati
Gisle Hollekim 1162 Oslo Kommunikasjon/media, Journalistikk
Bjørg Høie 0287 Oslo Helse/omsorg, Psykisk helse
Iolanta Johansen 0362 Oslo Offentlig forvaltning, Administrasjon Innk. President
Erik Jørol 0561 Oslo IKT, Ledelse CYEO
Kristian Kristiansen 0265 Oslo IKT, Konsulent CICO
Ole Lied 1363 Høvik IKT, Konsulent Styremedlem
Liv Lied 1363 Høvik Markedsføring/Salg
Cecilie Lied 0267 Oslo Administrasjon, Regnskap
Per Gustav Lindeberg 0377 Oslo Olje/energi, Offshore
Martin Møllhausen 0378 Oslo Næringsmidler, Bedriftsledelse
Per Arild Mørk 0379 Oslo Grafisk/Trykkeri, Bedriftsledelse
Pål Næss 0268 Oslo Shipping, Megler President
Sigurd Olsvold 1361 Østerås Finans, Investor
Lisbeth Risnes 0770 Oslo Kultur, Administrasjon Styremedlem
Harry Rødner 1364 Fornebu Olje/energi+Reiseliv
Stian Skjelberg 0589 Oslo Helse/omsorg, Farmasi
Arvid Stordahl 0260 Oslo Helse/omsorg, Overlege Past President
Kirsti Storhaug 0262 Oslo Undervisning, Ledelse
Gunnar Svendsen 0273 Oslo Advokatvirksomhet, Rådgiving
Knut Søraas 1362 Hosle Olje/energi, Nedstrøm Revisor
Bjørn Arild Søsveen 0258 Oslo Eiendom, Forvaltning
Britt Helene Trondsen 0260 Oslo Eiendom, Forvaltning Kasserer
Einar Vannebo 0691 Oslo Æresmedlem
Thomas Willoch 0259 Oslo Offentlig forvaltning, Arkitekt
Gunnel Wullstein 0264 Oslo Reiseliv, Hotelladministrasjon

CRFC - Club Rotary Foundation Chair
CYEO - Club Youth Exchange Officer
CICO - Club Information and Communications Officer

 Konfidensielt 22.11.2022 Side 1
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I hele perioden fra 1990 til 2004 ble det jevnlig utgitt trykte bulletiner om klubbens virksom-
het. Disse kan leses i sin helhet som søkbare pdf-filer på https://bit.ly/bulletiner, evt QR-kode: 

FØR INTERNETT VAR DET BULLETINER
- den første og den siste

REDAKSJONEN TAKKER FOR SEG
Av Petter J. Rasch 

I det Rotary-året ebber ut er det dags for informasjonskomiteen å takke for seg. Etter flere forsøk, klarte 
komiteen å møtes hjemme hos redaktøren av bulletinen i begynnelsen av vinteren. Et relativt kort og kon-
struktivt møte hvor hver av medlemmene fikk høre litt om hverandres bakgrunn. Redaktøren skulle selv 
være pådriver av stoff til bulletinen og Tor-Ståle vår verdensmester i webside design og teknologi skulle 
sørge for betimelig produksjon av en bulletin med høy kvalitet. 
I tråd med tiden ble det ytret synspunkter om at bulletinen på sikt skulle gå ut og erstattes av ett nyhets-
brev som man kan lese på Skøyens Rotary Klubbs Webside. Dette er også trenden i Rotary mer generelt. 
Hva vil dette bety for oss i klubben ? Jo, for det første vil nyheter kunne komme på bordet når det er ny-
heter. Skal presidenten eller noen andre i klubben fortelle noe viktig til klubbens medlemmer er det bare 
å skrive det rett inn på et dertil egnet sted på vår webside, og redaksjonen slipper det forferdelige maset 
med å overholde deadlines som de har vanskeligheter med å  holde ....ikke så mye fordi de ikke kan prio-
ritere sin egen tid men fordi de er avhengig av at ”stoffet”· kommer inn før avisen skal ut ! 
Og på websiden blir det fortsatt mulig å lese reiseskildringer, lystenner innlegg og annet som opptar klub-
bens medlemmer. 
Således er dette ikke bare årets siste bulletin men også siste nyhetsbrev i dette format på 8 sider. Det blir 
sikkert litt tilpasningsproblemer for dem som ikke kan eller ikke vil bruke moderne kommunikasjonstek-
nologi men dem skal vi ta vare på og hjelpe på 
veien. 
Til denne utgaven har vi fått mye stoff som vi ikke fikk med. Det som ikke er med denne gangen, blir 
snart å finne på nettsidene. 
Det gjenstår å takke alle bidragsytere hjerteligst for interessante artikler.....uten dem hadde det selvfølelig 
ikke blitt noe bulletine. Jeg nevner ingen av frykt for å glemme noen. Ingen nevnt, ingen glemt.

Petters tekst neden-
for er den aller siste i 
den aller siste bulle-
tinen.
Fikk han rett?
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LYSTENNERINNLEGG 28. OKTOBER 2015
"Om å gripe øyeblikket alle steder.." - Svennik Høyer
 
Jeg har i mer enn femti år av mitt voksne liv studert og skrevet om presse og om masse-
medier i sin alminnelighet. Nå opplever vi at disse medier, særlig pressen, er i ferd med å 
forvitre som  sosiale fenomen. Jeg håper slike dommedagsprofetier er gale.

Vi pleide å si i medieforskningen at gamle medier forsvinner ikke, de bare endrer seg 
noe. Som eksempel nevner vi fjernsynet som ikke tok kverken på film 
og kino, eller på teatret og konserter. Eller på Rotary-møter for den 
saks skyld.

Likevel frykter jeg at enkelte av de verdifulle egenskaper som mas-
semediene representerer blir alvorlig svekket i framtiden. Og fremst 
blant disse egenskaper er ’offentligheten’.

En borgerlig offentlighet innebærer at vi orienterer oss mot felles 
opplevelser, felles verdier og problemer som angår oss alle.

Ikke at vi blir eller skal bli like. Det som er viktig i et sundt samfunn er det mangfoldet 
av opplevelser, muligheter og meninger som massemediene åpner for. Som vi kan bear-
beide sammen med slekt og venner.  Dette var en eldre manns nostalgiske frykt for fram-
tiden.

De nye sosiale medier møter jeg bl.a. på T-banen hjem fra Blindern. Blant oss 
med sitteplass er det jevnlig noe over halvparten som mekker på sin telefon. 
Dette er en ikke så dum måte å flykte fra en smekkfull trikk på.

Men om vi nå sitter rundt et bord så kan smarttelefonene lett bryte opp sam-
været og en ledig samtale. Plutselig er noen av oss helt andre steder.

Men jeg har som mange også opplevd at Internett skaper et spontant samvær 
på tvers av avstander. Jeg vært med på å skrive og å redigere artikler og bøker 
der forfattere sitter i hvert sitt land og redigerer samme manuskripter, samti-
dig. Uten Internett ville denne måten å arbeide på vært umulig.

Og hva med den borgerlige offentligheten? Er ikke mulighetene for å synes i 
samfunnet blitt avgjørende utvidet med sosiale medier. Blir ikke den demokra-
tiske prosess også avgjørende utvidet på dette vis?

Vel – min nostalgi får hvile en stund mens vi funderer over hva vi får, og hva vi mister 
med kommunikasjonsteknologien. Kanskje er en blanding av teknologibegeistring nos-
talgi ikke er så dumt?

Jeg tenner lyset for at vi skal reflektere litt over hva som er verdifullt med de ulike måter 
å kommunisere på –––  gamle som nye.

For eksempel hva Rotary-møtene gir oss, og som vi ikke finner i de sosiale medier.
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Oslo Vest Rotary Klubb
35-års jubileum

Klubbens Milepeler og Prosjekter

Dato fra Dato til Beskrivelse Beløp (inn/ut) Ildsjel(er)

1987 Unnfangelsen Martin Møllhausen
1990 Etablering av Leningrad Rotary Club Kai Didriksen
1990 Første kvinnelige medlem i distriktet Siri Fossum
1992 5-års jubileum
1993 Vennskapsklubb Langelinie RK Kai Didriksen
1994 2001 Shalom-Salaam Bjørn Søsveen/Arne Olav Brundtland/Petter J. Rasch
1997 2007 Skøyen Rotary Mannskor Nic Zwetnow/Per Gustav Lindeberg
1997 10-års jubileum
1998 Et spesielt år for Skøyen Rotary Klubb Johan G. L`orange/Siri Fossum
1998 2001 Døveprojektet i Riga 900 000 Magnar H. Enebak
2002 15-års jubileum
2007 20-års jubileum
2008 Pachauri i Logen 95 000 Eivald M. Q. Røren
2008 "Zagreb" Pilot Petter J. Rasch/Per Gustav Lindeberg
2009 Young Friends Petter J. Rasch/Per Gustav Lindeberg
2010 Young Friends II Per Gustav Lindeberg/NN1
2011 Navnskifte: Skøyen RK blir Oslo Vest RK
2011 Young Friends III Petter J. Rasch/Kristian Kristiansen
2011 2020 Søraas Book 200 000 Knut Sverre Søraas
2011 2015 Statister "Helt Perfekt" 25 000 Knut Sverre Søraas
2012 Rotary Young Friends in San Diego Petter J. Rasch/Kristian Kristiansen
2012 25-års jubileum
2012 Rotary Young Friends IV 510 000 Erik H. Jørol/Kristian Kristiansen
2013 Rotary Young Friends V 540 000 Erik H. Jørol/Kristian Kristiansen
2014 2022 Turkameratene/Omsorgskameratene Haakon Eriksen Haraldsrud/Per Arild Mørk
2014 Nettverk for Yrkesaktive Britt Helene Sunde Trondsen
2014 Rotary Young Friends VI 550 000 Erik H. Jørol/Kristian Kristiansen
2015 Klimatoppmøte i Logen 364 000/180 000 Eivald M. Q. Røren/Knut Sverre Søraas
2017 30-års jubileum
2018 2019 Vannprosjekt på Vestbredden 40 000 Bjørn Hagen/Karl K. Stenhagen
2021 Vindskift 50 000 Pål A. Næss
2022 Vindskift 50 000 Pål A. Næss
2022 35-års jubileum

 Konfidensielt 15.11.2022 Side 1

Medlemmer ved starten i 1987

11



Oslo Vest Rotary Klubb
(tidligere Skøyen Rotary Klubb)

35-års jubileum
Klubbens styrer gjennom årene

År President Past President Sekretær Medlem
Innk. President Kasserer Visesekretær Medlem

2022-23 Pål A. Næss Arvid Stordahl Agne Beathe Steen Fosse Lisbeth Risnes
Iolanta Johansen Britt H. Sunde Trondsen Ole Lied

2021-22 Arvid Stordahl Hildegunn Bomnes Iolanta Johansen
Pål A. Næss Britt H. Sunde Trondsen Ole Lied

2020-21 Hildegunn Bomnes Tor Petter Gulbrandsen Erik H. Jørol
Arvid Stordahl Britt H. Sunde Trondsen

2019-20 Tor Petter Gulbrandsen Olaf Varslot Erik H. Jørol
Hildegunn Bomnes Britt H. Sunde Trondsen

2018-19 Olaf Varslot Britt H. Sunde Trondsen Anne Gunn Søby
Tor Petter Gulbrandsen Britt H. Sunde Trondsen Erik H. Jørol

2017-18 Britt H. Sunde Trondsen Bjørn Hagen Anne Gunn Søby
Olaf Varslot Anne Heimdal

2016-17 Bjørn Hagen Anne Heimdal Liv Heen Lied
Britt H. Sunde Trondsen Pål Vincent Pedersen

2015-16 Anne Heimdal Knut S. Søraas Liv Heen Lied Eva Ervik
Bjørn Hagen Pål Vincent Pedersen Britt H. Sunde Trondsen

2014-15 Knut S. Søraas Eivald M. Q. Røren Eva Ervik
Per Erik Strømsø/Anne HeimdalBritt H. Sunde Trondsen

2013-14 Eivald M. Q. Røren Anne Torsvik Per Gustav Lindeberg Morten Bjerkan
Knut S. Søraas Britt H. Sunde Trondsen

2012-13 Anne Torsvik Haakon Eriksen Haraldsrud Per Gustav Lindeberg Morten Bjerkan
Eivald M. Q. Røren Britt H. Sunde Trondsen

2011-12 Haakon Eriksen Haraldsrud Kirsten Bugge Thorkildsen Ursula Smaaland Goth/Per Gustav Lindeberg
Anne Torsvik Tor Petter Gulbrandsen Morten Bjerkan

2010-11 Kirsten Bugge Thorkildsen Tor Petter Gulbrandsen Anne Torsvik Harry Rødner
Haakon Eriksen Haraldsrud Tor Petter Gulbrandsen Lise Høst

2009-10 Tor Petter Gulbrandsen Margrethe Lied Knut S. Søraas
Kirsten Bugge Thorkildsen Haakon Eriksen Haraldsrud Anne Torsvik

2008-09 Margrethe Lied Gunnar Svendsen Kirsten Bugge Thorkildsen
Tor Petter Gulbrandsen Eivind Bordewick Gernot H. Wullstein

2007-08 Gunnar Svendsen Agnes Beathe Steen Fosse Tor Petter Gulbrandsen
Margrethe Lied Eivald M. Q. Røren Kirsten Bugge Thorkildsen

2006-07 Agnes Beathe Steen Fosse Britt H. Sunde Trondsen Margrethe Lied
Gunnar Svendsen Steinar Støtvig Tor Petter Gulbrandsen/Thor Erling W. Hansen

2005-06 Britt H. Sunde Trondsen John Arnt Aase Gunnar Svendsen
Agnes Beathe Steen Fosse Steinar Støtvig Margrethe Lied

2004-05 John Arnt Aase Gunnel Berdal Wullstein Agnes Beathe Steen Fosse
Britt H. Sunde Trondsen Finn Bjerke Tor Ståle Hansen

2003-04 Gunnel Berdal Wullstein

2002-03 Per Gustav Lindeberg Jomar Kuvås John Arnt Aase
Gunnel Berdal Wullstein Sigurd Olsvold Tone Larstorp

2001-02 Jomar Kuvås Eivind Bordewick Marianne B. Skou
Bjarne Krokeide Sigurd Olsvold John Arnt Aase

2000-01 Eivind Bordewick Svein A. Wiik Gunnel Wullstein
Jomar Kuvås Bjarne Krokeide Marianne B. Skou

1999-00 Svein A. Wiik Siri Fossum Ingegerd Rafn
Eivind Bordewick Sigurd Olsvold Gunnel Wullstein

1998-99 Siri Fossum Ingvald Liland Pål Hammerstad
Svein A. Wiik Knut S. Søraas Ingegerd Rafn

1997-98 Ingvald Liland Petter J. Rasch

1996-97 Petter J. Rasch Ola Lundgaard Otto Ramm Foss Ola Lundgaard
Ingvald Liland Eva Fosse Tore Næss

1995-96 Ola Lundgaard Jens-Georg Engeness Thor Pettersen
Petter J. Rasch Berit Matheson Otto Ramm Foss
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Oslo Vest Rotary Klubb
(tidligere Skøyen Rotary Klubb)

35-års jubileum
Klubbens styrer gjennom årene

År President Past President Sekretær Medlem
Innk. President Kasserer Visesekretær Medlem

1994-95 Jens-Georg Engeness Bjørn A. Søsveen Petter J. Rasch Bjørn A. Søsveen
Ola Lundgaard Jan-Henry Næss Thor Pettersen

1993-94 Bjørn A. Søsveen Johan G. L`orange Siri Fossum Johan G. L`orange
Jens-Georg Engeness Jomar Kuvås Petter J. Rasch

1992-93 Johan G. L`orange Sjur Borgen Gisle Hollekim Sjur Borgen
Bjørn A. Søsveen Herman Ramstad Siri Fossum

1991-92 Sjur Borgen Lars Bull-Berg Jens-Georg Engeness Lars Bull-Berg
Johan G. L`orange Bjørn Hexeberg Bjørn A. Søsveen

1990-91 Lars Bull-Berg Svennik Høyer Olav Krosby Svennik Høyer
Sjur Borgen John C. Bennett Jens-Georg Engeness

1989-90 Svennik Høyer Hans B. Myhre Kjell Vigth-Eriksen Sjur Borgen
Lars Bull-Berg Steinar Støtvig Birger Rassmusen

1988-89 Hans B. Myhre Martin Møllhausen Sjur Borgen Ingvald liland
Svennik Høyer Birger Rassmussen Reidar Furuholmen

1987-88 Martin Møllhausen Ingvald Liland Svennik Høyer
Hans B. Myhre Reidar Furuholmen Sjur Borgen

 Konfidensielt 15.11.2022 Side 2

Illustrasjonen nedenfor er en såkalt ”ordsky”. Den viser hvilke ord som har vært 
mest brukt på våre nettsider i en gitt periode, og jo flere ganger ordet er brukt, jo 
større er det i vist i ordskyen. 

Utflukt til Eidsvoll i april 2014
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MAKE LOVE NOT WALLS !
Petter (Rasch) - referat fra møte 09.03.2005

Dette kunne man lese på en mur som nå bygges midt i Jerusalem på hver side av en 
trang gate. Muren skal forhindre at noen skyter fra det ene kvartalet til det andre.

Men "first things first". Jeg bestemte meg nylig for å ta en tur til Israel for egen regning 
for å besøke en bedrift som ønsker å bli representert i Norge og for å gjøre reisen billigst 
mulig måtte jeg være borte i én uke. Jeg kontaktet derfor (pr e-post) et par av de ivrigste 
Shalom-Salam studentene for å høre om det var betimelig med et besøk. Svarene lot ikke 
vente på seg ...
"You made my day" svarte den ene, og den andre lovet å ta kontakt med flere. Etter hvert 
hadde jeg e-post respons fra en tolv, fjorten stykker både fra Israel, Gaza og Vestbredden 
som ønsket å treffe meg...

Jeg ble hentet av Tally ved ankomst på Ben Gurion flyplassen ved Tel Aviv og hun kjør-
te meg til Jerusalem hvor hun hadde booket meg inn på St Georges i Øst-Jerusalem 
for natten. Hun kom tilbake ett par timer senere for å ta meg til en hyggelig restaurant, 
drevet av arabere hvor andre alumni studenter var ventet. Bord var reservert for fire men 
etter hvert ble vi flere. 

Neste dag ble jeg hentet av Dalia og Said som hadde lovet å kjø-
re meg til Ramallah hvor to palestinske gutter Maén og Qusay 
ventet på meg. Det var ganske nifst å krysse Checkpoint utenfor 
Ramallah men i og med at Dalia og Said foreslo å bli med helt til 
Ramallah var det relativt greit. Vi måtte riktignok la bilen stå ved 
checkpointet. Imidlertid var det ingen kontroll av betydning for 
å komme gjennom kontrollposten.. Qusay sto nesten i giv akt på 
den andre siden, og jeg måtte felle en tåre da jeg traff ham. Qu-
say har et kryss i papirene sine og får ikke lov å reise ut av Vestbredden i det hele tatt. 
Eller rettere sagt han kan reise ut men da får han ikke lov å reise inn i igjen. Med hjelp 
fra den Norske Ambassade fikk vi ham til Norge i sin tid men nå er det verre. Han hadde 
den gang sittet i fengsel for noe han hevdet å ikke ha gjort, og da han fikk tilbud om å 
skrive under på et papir for å slippe ut, gjorde han det. Det forseglet hans fremtid. Hans 
forlovede, en tremenning som bor i Jordan, kan han kun snakke med på telefonen eller 
sende SMS til.
Vi hoppet alle i en nedslitt drosje ved checkpoint og turen gikk videre inn til Ramallah 
hvor Maén ventet på oss med sin egen elegante bil. Turen endte på en kafé hvor Dalia og 
Said møtte oss og, etter flere tårer og klapp på skulderen satte vi kursen for Check Poin-
tet.
Da vi kom dit ble det fort klart at vi nok måtte vente både en og muligens flere timer for 
å komme gjennom kontrollen. Etter tre minutter gikk vi bort til en israelsk soldat hvor 
jeg forklarte at jeg var fra Norge, og at vi ikke kunne vente. Han gikk bort til sin kollega 
som ikke var noe mer medgjørlig, og det så virkelig håpløst ut. Jeg forsøkte atter en gang 
og forklarte at jeg var ventet i Jerusalem til et viktig møte...
Med maskingeværet i neven nikket han på hodet på en måte som skulle mene at det var 
OK for meg å gå over men at de andre måtte stille seg i den andre køen. Jeg ga meg ikke 
og fortalte at jeg ikke kunne komme videre uten dem fordi det var de som skulle kjøre 
meg.... På nytt ristet han på hode for å forklare meg at det ikke gikk... men så nikket 
han igjen og vips kunne vi spasere videre. Jeg turte ikke snu meg !
I sum... et usedvanlig og hjertelig besøk blant gode venner som alle var preget av den 
håpløse situasjon og forhindret av myndighetene til å engasjere seg i fredsprosessen. 
(Innlegget er forkortet - les hele på nettsidene)
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LYSTENNERINNLEGG 9. JANUAR 2013
"Om kultur.." - Thomas (Willoch)

Et lite tilbakeblikk!

Da Sjur Borgen og jeg gikk ”i lære” før vi skulle bli presidenter i Skøyen og Akersborg 
Rotaryklubber for uendelig mange år siden, var det noen som nevnte at det kunne være 
en fin måte å åpne Rotarymøtet på hvis man tente et lys for noe man var opptatt av – 
for eksempel i forbindelse med 3 minuttersinnlegg. Dette var noe nytt, og nesten ingen 
klubber gjorde det. Sjur og jeg tente på ideen og tok den med til våre klubber. Det er 
positivt å oppleve at lystenningen stadig er – bokstavelig talt – lys levende og veletablert 
i Oslo Vest etter 22 år. Jeg føler det derfor som en spesiell glede å få være med ved dette 
”jubileet” og være årets første lystenner.

Godt Nyttår!

Nyttårstiden er kanskje den mest spennende tiden i hele året. Som Janus kan 
vi skue skarpt forover og bakover samtidig. Det gamle år er rent ut. Det er tid 
for det personlige årsoppgjør. Og ikke minst: det er den viktige tiden til å se 
fremover i det ubrukte året. Fremtiden er et produkt av fortiden. Ingen fremtid 
uten en fortid. Dette gjelder alt – og spesielt vår kulturelle bakgrunn. Kultur-
minner gir grobunn for utvikling og nye tanker. Kulturarven gir nasjonal identi-
tet og sterke røtter til kulturen i vår egen tid. Vår kultur er alt det som forfedre 
har gitt oss og som vi kan bygge videre på.

Kulturbevaring er derfor en viktig del av en nasjonal identitet. Man har sett 
eksempler på at totalitære styrer søker å utradere fortiden og erstatte den med 
noe som ikke er vokset ut av en naturlig utvikling - for å undertrykke og terrori-
sere folket. Man prøver å drepe folkesjelen.

Også i Norge har bevaring av vår historiske arv ført til noen problemer, men selvsagt 
ikke i en slik grad. Men ser vi på bygningsarven har det vært mange angrep. Fortids-
minneforeningen ble opprettet i 1844 for å redde de siste stavkirkene og man greide å 
redde 28 fra totalt forfall og ødeleggelse. Opprinnelig var det over 800 av dem. Stavkir-
kene er blitt et symbol på en helt egenartet norsk bygningskultur som er blitt bevart for 
fremtiden..

Mange steder trues kulturminner av manglende forståelse for helheter, av utbygging, av 
økonomiske særinteresser. To betydelige organisasjoner arbeider for å redde og styrke 
kulturarven:

    ICOMOS er en verdensomspennende organisasjon av fagfolk som samarbeider med 
UNESCO. De prøver å gå inn i problemkomplekser og å reagere internasjonalt der ver-
difulle kulturminner trues. Eksempler på dette kan være damprosjekter i Kina og Tyr-
kia som for alltid ødelegger umistelige kulturskatter og fører til tvangsflytting av tusener 
av mennesker.
    EUROPA NOSTRA er en annen organisasjon. Den består av frivillige. Det er mennes-
ker som er interessert i kulturbevaring på bredt plan. Organisasjonen samarbeider med 
EU. EUROPA NOSTRAs internasjonale kulturpriser er kjent også i Norge. Det gjenopp-
bygde Drammens Teater har fått prisen. Telemarkskanalen og Dalen Hotel likeså. Bryg-
gehotellet i Bergen, bydelen Tyholmen i Arendal, Blåfarveverket på Modum, Lynghei-
senteret ved Bergen er hedret. Disse er eksempler på verdifull bevaring ved restaurering 
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Vår jubileumsbok kommer ikke i en trykt utgave denne 
gang. Den finnes i stedet på våre nettsider. 
Den såkalte QR-koden til høyre er en snarvei til ju-
bileumsboken. Hvis du bruker mobiltelefonen og ret-
ter kameraet mot denne koden, vil det komme opp en 
link til disse sidene. 

Her er et gammelt bilde fra 1860-årene, da Schafteløkken var 
døvehjem

og renovering og nyskapning, og står som forbilder for andre.

Kulturarv er viktig for selvfølelse og nasjonale røtter. Det er interessant å konstatere at 
av de mange milliarder som Norge yder gjennom EU til de nye EU-nasjonene står støtte 
til kultur høyt. Disse østeuropeiske landene, som hadde ligget under totalitært styre i 
mange tiår, hadde mange problemer da de ville inn i den Europeiske Unionen. Det betød 
mye for dem å få del i det europeiske fellesskapet. Norge forpliktet seg til å gi økonomisk 
hjelp til de nye nasjonene. Det ble utarbeidet en oversikt over områder som kunne være 
aktuelt å støtte, for eksempel utdannelse, helsetjenester, kommunikasjon, kultur osv. 
En viss overraskelse for norske myndigheter var det nok at de fleste av de nye EU- sta-
tene plasserte kultur høyt oppe på sine prioriteringslister. Ja, faktisk foran en del av 
de områdene som man på forhånd hadde regnet med som de viktigste. Hvordan kunne 
det ha seg? Svaret er sikkert komplekst, men rommer nok den viktige kjensgjerning at 
den enkelte stat følte en sterk trang til å forsvare og gjenoppruste sin egen identitet og 
nasjonale bakgrunn når man gikk inn i det rike og dominerende EU med dets sterke 
påvirkningskraft innenfor mange områder. Man ønsket å sikre sin nasjonale egenart, 
sin identitet sitt ståsted og sin historie. Det føltes som en viktig del av en ny og fri na-
sjonsoppbygging at den nasjonale bakgrunn kunne styrkes og videreutvikles innenfor et 
europeisk fellesskap.

Ingen fremtid kan tenkes uten historie. Og ingen kulturell identitet er mulig uten fortid.

Jeg vil gjerne tenne et lys for et inspirerende nytt år – og økt forståelse for kulturarvens 
store betydning.
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